
SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
 
Kategorie  
II. D5,H5 Mladší děti 4.-5.ročník 

1994,1993,1992, děvčata,chlapci 
III. D7, H7 Mladší žactvo 6.-7.ročník 

1992,1991,1990, prima,sekunda víceletých gymnázii, děvčata,chlapci 
IV D9, H9 Starší žactvo 8.-9.ročník 

1990,1989,1988, tercie a kvarta osmiletých gymnázii,prima a sekund a 
šestiletých gymnázií, děvčata,chlapci 

V DS,HS  Studenti 1.-4.ročník 
1988, 1987, 1986, 1985, 1984, 
kvinta až oktáva osmiletých gymnázií,tercie až sexta šestiletých 
gymnázií 

 
V každé jednotlivé kategorii mohou startovat: 
a) žáci příslušného ročníku 
b) žáci příslušného ročníku narození uvedeného výše 
přičemž obě tyto podmínky musí být splněny současně ! 
  
PRAVIDLA 

− Soutěží se podle pravidel ČSOB pro rok 2003/2004 
− Pro určení žáků do kategorií platí pravidlo,že v dané kategorii mohou startovat žáci a 

studenti příslušného školního ročníku a roku narození. Nutno splnit obě podmínky 
současně. 

− Samostatně jsou hodnoceny družstva: kategorie II. D5 + H5 do KF kategorie III.+IV. 
D7+H7+D9+H9 kategorie V. DS + HS 

− V průběhu soutěže není možné měnit zařazení žáků v kategorii 
 
ÚČAST 
V okresních kolech může startovat za družstvo školy neomezený počet závodníků.Složení 
družstva nelze v jednotlivých okresních kolech měnit. 
V krajském a celostátním finále může za jednotlivá družstva startovat v kategorii maximálně 
5 závodníků.Přihláška musí být potvrzena ředitelem školy. 
 
Každé družstvo vede 1 vedoucí starší 18-ti let pověřený ředitelstvím příslušné školy.  
 
HODNOCENÍ - BODOVÁNÍ 
Do příslušného družstva v každé kategorii bodují vždy dva závodníci.Již od okresních kol se 
body přidělují takto: Počet zúčastněných družstev x 2. 
( Znamená to, že pokud se v závodě zúčastní 12 družstev ,první v kategorii obdrží 24 
bodů.Další bodující o bod méně.Nebodující závodník body nebere, ale ani neumořuje. Je 
zajištěno, že každé družstvo dostane body!) 
 Body se v kategorii sčítají zvlášť: 

− V kategorii II. D5 + H5 vítěz družstva se vyhlašuje samostatně 
− V kategorii III.+ IV. D7+H7+D9+H9 vítěz družstva se vyhlašuje samostatně 
− V kategorii V. DS + HS vítěz družstva se vyhlašuje samostatně 
− Vítězové jednotlivců se vyhlašují ve všech kategoriích D5,H5,D7,H7,D9,H9,DS,HS 

 



POSTUP 
Do vyššího kola postupuje vždy nejlepší základní a střední škola z nižšího kola. 
Za školu,která postoupila do vyššího kola mohou startovat i ti žáci školy, kteří nezávodili 
v nižším kole. 
Do krajského kola postupují nejlepší školy z okresního kola v kategoriích: 
II. D5 + H5 III.+IV D7,H7,D9,H9 V. DS+HS 
Pokud nebyl v okrese závod uspořádán,může být po dohodě s okresním svazem OB a okresní 
Radou AŠSK nominována škola,která má pro OB podmínky. 
Krajské kolo je nejvyšší soutěž pro kategorii II. 
Do celostátního finále Olympiády škol v orientačním běhu 2003 postoupí vítězové 14 
krajských finále.Družstva krajů ,která obsadila v kategorii III.+IV l.-6.místo v celostátním 
finále v minulém ročníku, mohou přihlásit v roce 2004 do CF dvě družstva.Jen v kategorii 
III.+IV.! 
Sejde se tedy 14 družstev + 6 družstev = 20 družstev III.+IV 
14 družstev středních škol 
Celkově by se mělo sejít 34 družstev .To znamená maximálně 540 závodníků, 34 vedoucích. 
Vyjímka: 
Pokud se na území některého kraje pořádá okresní kolo pouze v jednom okrese a nepořádá se 
krajské finále, může pořadatel celostátního finále přizvat do finále vítěze tohoto okresního 
kola. Z každého kraje může takhle postoupit pouze jedna škola. 
 
ZDRAVÍ 
Za zdravotní stav účastníků závodů v orientačním běhu od okresů až po celostátní finále 
zodpovídá vysílající složka. 
 
 
 
Zpracoval : Pavel Jahn, Žerotínova 9, 747 O7 OPAVA pavel jahn@idp.cz 


